
河川コード台帳（河川コード表編）

一　級　水　系

千代川水系

様式1.1 表紙(一級水系-河川コード表編)



水　　系　　名

中国地方整備局

(B)　地 方 整 備 局 等 名

千代川

(D)　河 川 コ ー ド 数 95

番　号

(C)　一　級　水　系

0 7 0 1
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準　用　河　川

( 指 定 区 間 )

95

1

8

85

6

(E)　河 川 区 分 別 河 川 コ ー ド 数

(A)年・月現在 2011年3月様式2.1 水系別総括表(一級水系)



1 8 湖山川 コヤマガワ 87 0701 0003 次数変更 2009 03 中国地方整備局

2 9 新袋川 シンフクロガワ 87 0701 0008 河川種類変更 2008 03 中国地方整備局

河川管理者変更 2008 03 中国地方整備局

河川名変更 2007 03 中国地方整備局

河川名フリガナ変更 2007 03 中国地方整備局

3 9 袋川 フクロガワ 87 0701 0009 次数変更 2009 03 中国地方整備局

8 河川名変更 2007 03 中国地方整備局

河川名フリガナ変更 2007 03 中国地方整備局

4 8 天神川 テンジンガワ 87 0701 0010 次数変更 2009 03 中国地方整備局

5 8 湯所川 ユドコロガワ 87 0701 0011 次数変更 2009 03 中国地方整備局

6 8 狐川 キツネガワ 87 0701 0012 次数変更 2009 03 中国地方整備局

7 8 摩尼川 マニガワ 87 0701 0013 次数変更 2009 03 中国地方整備局

8 8 円護寺川 エンゴウジガワ 87 0701 0014 次数変更 2009 03 中国地方整備局

9 7 洗井川 アライガワ 87 0701 0026 河川名変更 2008 03 中国地方整備局

10 8 下味野清水川 シモアジノシミズガワ 87 0701 0034 河川種類変更 2008 03 中国地方整備局

7 河川管理者変更 2008 03 中国地方整備局

11 8 猪の子川 イノコガワ 87 0701 0035 次数変更 2009 03 中国地方整備局

12 8 山白川 ヤマシロガワ 87 0701 0037 次数変更 2009 03 中国地方整備局

13 8 旧三谷川 キユウミタニガワ 87 0701 0041 次数変更 2009 03 中国地方整備局

14 7 安井谷川 ヤスイダニガワ 87 0701 0049 河川管理者変更 2008 03 中国地方整備局
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河川管理者変更 2006 03 中国地方整備局

15 8 来見野川 クルミノガワ 87 0701 0054 河川名変更 2009 03 中国地方整備局

16 8 舂米川 ツクヨネガワ 87 0701 0056 河川名変更 2009 03 中国地方整備局

17 8 大井手川 オオイデガワ 87 0701 0063 次数変更 2009 03 中国地方整備局

18 8 長瀬川 ナガセガワ 87 0701 0064 次数変更 2009 03 中国地方整備局

19 8 旧長瀬川 キユウナガセガワ 87 0701 0065 次数変更 2009 03 中国地方整備局

20 8 谷一木川 タニヒトツギガワ 87 0701 0066 次数変更 2009 03 中国地方整備局

21 7 旧野坂川 キユウノサカガワ 87 0701 0067 次数変更 2009 03 中国地方整備局

22 7 大智谷川 オオチダニガワ 87 0701 0072 河川管理者変更 2006 03 中国地方整備局

23 7 瀬戸川 セドガワ 87 0701 0074 河川名フリガナ変更 2008 03 中国地方整備局

河川管理者変更 2006 03 中国地方整備局
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1 87 0701 0001 0 センダイガワ 2004 03 中国地方整備局 1 9 中国地方整備局千代川

8 鳥取県

2 87 0701 0002 1 キユウ　センダイガワ 2004 03 中国地方整備局 1 8 鳥取県　　旧千代川

3 87 0701 0003 2 コヤマガワ 2004 03 中国地方整備局 1 8 鳥取県　　　　湖山川

4 87 0701 0004 3 オクテガワ 2004 03 中国地方整備局 1 8 鳥取県　　　　　　 晩稲川

5 87 0701 0063 3 オオイデガワ 2004 03 中国地方整備局 1 8 鳥取県　　　　　　 大井手川

6 87 0701 0035 4 イノコガワ 2004 03 中国地方整備局 1 8 鳥取県　　　　　　　　 猪の子川

7 87 0701 0065 4 キユウナガセガワ 2004 03 中国地方整備局 1 8 鳥取県　　　　　　　　 旧長瀬川

8 87 0701 0064 4 ナガセガワ 2004 03 中国地方整備局 1 8 鳥取県　　　　　　　　 長瀬川

9 87 0701 0066 5 タニヒトツギガワ 2004 03 中国地方整備局 1 8 鳥取県　　　　　　　　　　 谷一木川

10 87 0701 0005 3 ミヤマグチガワ 2004 03 中国地方整備局 1 8 鳥取県　　　　　　 三山口川

11 87 0701 0006 3 カラカワ 2004 03 中国地方整備局 1 6　　　　　　 辛川

12 87 0701 0009 1 フクロガワ 2004 03 中国地方整備局 1 9 中国地方整備局　　袋川

8 鳥取県

13 87 0701 0013 2 マニガワ 2004 03 中国地方整備局 1 8 鳥取県　　　　摩尼川

14 87 0701 0014 3 エンゴウジガワ 2004 03 中国地方整備局 1 8 鳥取県　　　　　　 円護寺川

15 87 0701 0012 2 キツネガワ 2004 03 中国地方整備局 1 8 鳥取県　　　　狐川

16 87 0701 0011 2 ユドコロガワ 2004 03 中国地方整備局 1 8 鳥取県　　　　湯所川

17 87 0701 0037 2 ヤマシロガワ 2004 03 中国地方整備局 1 8 鳥取県　　　　山白川

18 87 0701 0010 2 テンジンガワ 2004 03 中国地方整備局 1 8 鳥取県　　　　天神川
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19 87 0701 0015 2 ミタニガワ 2004 03 中国地方整備局 2 8 鳥取県　　　　美歎川

20 87 0701 0016 3 タカオカガワ 2004 03 中国地方整備局 2 8 鳥取県　　　　　　 高岡川

21 87 0701 0017 2 ワジガワ 2004 03 中国地方整備局 2 8 鳥取県　　　　上地川

22 87 0701 0018 2 カンゴガワ 2004 03 中国地方整備局 2 9 中国地方整備局　　　　神護川

8 鳥取県

23 87 0701 0019 3 コカンゴガワ 2004 03 中国地方整備局 2 9 中国地方整備局　　　　　　 古神護川

24 87 0701 0020 2 オオイシガワ 2004 03 中国地方整備局 2 8 鳥取県　　　　大石川

25 87 0701 0021 3 イシイダニガワ 2004 03 中国地方整備局 2 8 鳥取県　　　　　　 石井谷川

26 87 0701 0022 2 ジユウオウガワ 2004 03 中国地方整備局 2 8 鳥取県　　　　十王川

27 87 0701 0007 1 ノサカガワ 2004 03 中国地方整備局 1 8 鳥取県　　野坂川

28 87 0701 0067 1 キユウノサカガワ 2004 03 中国地方整備局 1 7 鳥取市　　旧野坂川

29 87 0701 0008 1 シンフクロガワ 2004 03 中国地方整備局 1 9 中国地方整備局　　新袋川

30 87 0701 0023 1 オオロガワ 2004 03 中国地方整備局 1 8 鳥取県　　大路川

31 87 0701 0024 2 シミズガワ 2004 03 中国地方整備局 1 8 鳥取県　　　　清水川

32 87 0701 0038 2 ワケノグチガワ 2004 03 中国地方整備局 1 7 鳥取市　　　　分の口川

33 87 0701 0025 2 マエノカワ 2004 03 中国地方整備局 1 7 鳥取市　　　　前ノ川

34 87 0701 0026 2 アライガワ 2004 03 中国地方整備局 1 7 鳥取市　　　　洗井川

35 87 0701 0027 2 スナダガワ 2004 03 中国地方整備局 1 8 鳥取県　　　　砂田川

36 87 0701 0028 3 スナダガワホウスイロ 2004 03 中国地方整備局 1 8 鳥取県　　　　　　 砂田川放水路

37 87 0701 0029 3 ドウノカワ 2004 03 中国地方整備局 1 8 鳥取県　　　　　　 洞の川
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38 87 0701 0030 3 カトリガワ 2004 03 中国地方整備局 1 8 鳥取県　　　　　　 香取川

39 87 0701 0031 3 ナカセガワ 2004 03 中国地方整備局 1 8 鳥取県　　　　　　 中瀬川

40 87 0701 0032 1 アリドメガワ 2004 03 中国地方整備局 1 8 鳥取県　　有富川

41 87 0701 0033 1 キタガワ 2004 03 中国地方整備局 1 8 鳥取県　　北川

42 87 0701 0034 2 シモアジノシミズガワ 2004 03 中国地方整備局 1 8 鳥取県　　　　下味野清水川

7 鳥取市

43 87 0701 0036 1 スナミガワ 2004 03 中国地方整備局 1 8 鳥取県　　砂見川

44 87 0701 0039 1 ハツトウガワ 2004 03 中国地方整備局 1 9 中国地方整備局　　八東川

8 鳥取県

45 87 0701 0040 2 ミタニガワ 2004 03 中国地方整備局 1 8 鳥取県　　　　三谷川

46 87 0701 0042 2 キサイチガワ 2004 03 中国地方整備局 2 8 鳥取県　　　　私都川

47 87 0701 0043 3 マエカワ 2004 03 中国地方整備局 2 8 鳥取県　　　　　　 前川

48 87 0701 0044 3 アケナベガワ 2004 03 中国地方整備局 2 8 鳥取県　　　　　　 明辺川

49 87 0701 0045 2 オオエガワ 2004 03 中国地方整備局 2 8 鳥取県　　　　大江川

50 87 0701 0046 3 ミツキガワ 2004 03 中国地方整備局 2 8 鳥取県　　　　　　 見槻川

51 87 0701 0047 4 ニシダニガワ 2004 03 中国地方整備局 2 8 鳥取県　　　　　　　　 西谷川

52 87 0701 0048 2 ヒラキダニガワ 2004 03 中国地方整備局 2 8 鳥取県　　　　平木谷川

53 87 0701 0049 2 ヤスイダニガワ 2004 03 中国地方整備局 2 7 八頭町　　　　安井谷川

54 87 0701 0050 2 シンコウジダニガワ 2004 03 中国地方整備局 2 8 鳥取県　　　　新興寺谷川

55 87 0701 0051 2 オバタガワ 2004 03 中国地方整備局 2 8 鳥取県　　　　小畑川
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56 87 0701 0052 3 セイトクガワ 2004 03 中国地方整備局 2 8 鳥取県　　　　　　 清徳川

57 87 0701 0053 2 ホソミガワ 2004 03 中国地方整備局 2 8 鳥取県　　　　細見川

58 87 0701 0054 2 クルミノガワ 2004 03 中国地方整備局 2 8 鳥取県　　　　来見野川

59 87 0701 0055 2 ミクラガワ 2004 03 中国地方整備局 2 8 鳥取県　　　　三倉川

60 87 0701 0056 2 ツクヨネガワ 2004 03 中国地方整備局 2 8 鳥取県　　　　舂米川

61 87 0701 0057 2 イトシロミガワ 2004 03 中国地方整備局 2 8 鳥取県　　　　糸白見川

62 87 0701 0058 2 ネヤスガワ 2004 03 中国地方整備局 2 8 鳥取県　　　　根安川

63 87 0701 0059 2 ヨシカワガワ 2004 03 中国地方整備局 2 8 鳥取県　　　　吉川川

64 87 0701 0060 3 カイゴメダニガワ 2004 03 中国地方整備局 2 8 鳥取県　　　　　　 皆込谷川

65 87 0701 0061 2 カチガワ 2004 03 中国地方整備局 2 8 鳥取県　　　　加地川

66 87 0701 0062 3 オオタカラダニガワ 2004 03 中国地方整備局 2 8 鳥取県　　　　　　 大宝谷川

67 87 0701 0041 1 キユウミタニガワ 2004 03 中国地方整備局 1 8 鳥取県　　旧三谷川

68 87 0701 0068 1 ヒケタガワ 2004 03 中国地方整備局 3 8 鳥取県　　曳田川

69 87 0701 0069 2 オゴウウチガワ 2004 03 中国地方整備局 3 8 鳥取県　　　　小河内川

70 87 0701 0070 1 ウドガワ 2004 03 中国地方整備局 3 8 鳥取県　　宇戸川

71 87 0701 0071 1 オオチダニガワ 2004 03 中国地方整備局 3 8 鳥取県　　大智谷川

72 87 0701 0072 2 オオチダニガワ 2004 03 中国地方整備局 3 7 鳥取市　　　　大智谷川

73 87 0701 0073 1 アカナミガワ 2004 03 中国地方整備局 3 8 鳥取県　　赤波川

74 87 0701 0074 1 セドガワ 2004 03 中国地方整備局 3 7 鳥取市　　瀬戸川

75 87 0701 0075 1 サジガワ 2004 03 中国地方整備局 3 8 鳥取県　　佐治川
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76 87 0701 0076 2 ワサビダニガワ 2004 03 中国地方整備局 3 8 鳥取県　　　　ワサビ谷川

77 87 0701 0077 2 キタダニガワ 2004 03 中国地方整備局 3 8 鳥取県　　　　北谷川

78 87 0701 0078 2 ノミダニガワ 2004 03 中国地方整備局 3 8 鳥取県　　　　呑谷川

79 87 0701 0079 1 アゾウガワ 2004 03 中国地方整備局 3 8 鳥取県　　安蔵川

80 87 0701 0080 2 ニシガタニガワ 2004 03 中国地方整備局 3 8 鳥取県　　　　西ヶ谷川

81 87 0701 0081 3 ニシガタニオクガワ 2004 03 中国地方整備局 3 8 鳥取県　　　　　　 西ヶ谷奥川

82 87 0701 0082 2 ナカツミガワ 2004 03 中国地方整備局 3 8 鳥取県　　　　中津美川

83 87 0701 0083 1 ハジガワ 2004 03 中国地方整備局 3 8 鳥取県　　土師川

84 87 0701 0084 2 ニイミガワ 2004 03 中国地方整備局 3 8 鳥取県　　　　新見川

85 87 0701 0085 3 ハタガワ 2004 03 中国地方整備局 3 8 鳥取県　　　　　　 波多川

86 87 0701 0086 2 アマギガワ 2004 03 中国地方整備局 3 8 鳥取県　　　　天木川

87 87 0701 0087 2 オオヤガワ 2004 03 中国地方整備局 3 8 鳥取県　　　　大屋川

88 87 0701 0088 2 マガノガワ 2004 03 中国地方整備局 3 8 鳥取県　　　　真鹿野川

89 87 0701 0089 1 キタマタガワ 2004 03 中国地方整備局 3 8 鳥取県　　北股川

90 87 0701 0090 2 ヤコウダニガワ 2004 03 中国地方整備局 3 8 鳥取県　　　　八河谷川

91 87 0701 0091 3 アヤキダニガワ 2004 03 中国地方整備局 3 8 鳥取県　　　　　　 綾木谷川

92 87 0701 0092 2 クラタニガワ 2004 03 中国地方整備局 3 8 鳥取県　　　　倉谷川

93 87 0701 0093 3 オオクラタニガワ 2004 03 中国地方整備局 3 8 鳥取県　　　　　　 大倉谷川

94 87 0701 0094 1 シラツボガワ 2004 03 中国地方整備局 3 8 鳥取県　　白坪川

95 87 0701 0095 1 ヨコセガワ 2004 03 中国地方整備局 3 8 鳥取県　　横瀬川

中国地方整備局

(A)　地方整備局等名

(D)

千代川

(B)　水　系　名

0 0 5

(D)　頁

整

理

番

号 ① ② ③

河川コード

(E) (F)

数 川 次 次 次 次

(G)　河 川 名

次 本 一 二 三 四

五次以降

河　川　名

フ リ ガ ナ

(H)

付与

(I)

年月

年 月

コ ー ド

(J)

主 務 者

模式

(K)

図記

載頁

(L)

河

川

種

類

河川管理者

(M)

備　　考

(N)

様式4.1 河川コード表(一級水系)




